
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2025

Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
82.939.406/0001-07 (49) 3555-8700

89665-000 - Capinzal
5/2025

Data do Processo: 06/02/2025

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA ATIVIDADES LÚDICAS, EVENTOS E OUTRAS AÇÕES
RELACIONADAS À PRESENÇA DE CRIANÇAS, A SEREM REALIZADAS PELO MUNICÍPIO DURANTE O PERÍODO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2025

PARECER DA COMISSÃO

Dentro  do  prazo  estabelecido  em edital,  as  empresas  interessadas  apresentaram através  de  email  institucional  suas
propostas:

    1.  EAM SERVIÇOS LTDA - CNPJ 45.147.068/0001-36, em 11/02/2025 às 23h e 45min;
    2.  MUNDO MÁGICO BRINQUEDOS LTDA – CNPJ 19.171.100/0001.09, em 07/02/2025 às 19h e 29min;
    3.  E3 EVENTOS LTDA – CNPJ 10.607.178/0001-59, em 11/02/2025 ÀS 18H e 02min;
Analisados  propostas  e  documentação,  atendendo  as  exigências,  é  declarada  vencedora  com  o  preço  final  abaixo

descrito.

Reuniram-se no dia 12/02/2025, as 15:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0012025/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 5/2025 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: EAM SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Mini Parque de diversão, composto por: Cama elástica

3,5m – 02 unidades Kit baby 04 peças – 01 unidade
Piscina de bolinhas 02m – 01 unidade Guerra de
cotonetes – 01 unidade Corrida de obstáculos 01 unidade
Brinquedos Infláveis Tobogã 06m – 01 unidade Campo
12m – 01 unidade Castelinho 03m – 01 unidade Casinha
de bolinha 03m – 01 unidade Centopeia 08m – 01
unidade Escorregador infantil 02m – 01 unidade 08
monitores. - Mini Parque de diversão, composto por:
Cama elástica 3,5m – 02 unidades Kit baby 04 peças – 01
unidade Piscina de bolinhas 02m – 01 unidade Guerra de
cotonetes – 01 unidade Corrida de obstáculos 01 unidade
Brinquedos Infláveis Tobogã 06m – 01 unidade Campo
12m – 01 unidade Castelinho 03m – 01 unidade Casinha
de bolinha 03m – 01 unidade Centopeia 08m – 01
unidade Escorregador infantil 02m – 01 unidade 08
monitores.

2,000 UN 7.800,0000 15.600,00

15.600,00Total do Participante:
15.600,00Total Geral:

Protocolo: 117e2740-b325-4be7-a74e-1f025cb2610a    Usuário: 00629522936    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capinzal, 12/02/2025

AGENTE_CONTRATACAO

DAIANE TOSCAN HELT

MEMBRO

PAULO RONALDO WAMES

MEMBRO

ROBERTO DA SILVA PINTO

MEMBRO

LUIZ FERNANDO BORIN

Protocolo: 117e2740-b325-4be7-a74e-1f025cb2610a    Usuário: 00629522936    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


